Golf Norte sobre el lote 5. finca No. 30458390, código de ubicación No. 8723, con una 

superficie total de 2,505.86 m². 

Monto de inversión: Para el desarrollo del proyecto denominado "COPAMA BRISAS DEL 

GOLF NORTE" se ha proyectado una inversión económica de Novecientos doce mil 

trescientos veinte balboas con 45/100 (B/.912,320.45). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

Características fisicas: El terreno arcilloso totalmente plano no muestra elevación, lo que 

facilita su desarrollo y urbanización.

[...]

comercial incluirá el manejo, almacenamiento y distribución de mercancías. 

Ver copia de la certificación de uso de suelo en los anexos. 

4.7 Monto global de la inversión  

Para el desarrollo del proyecto denominado COPAMA BRISAS DEL GOLF NORTE se ha 

proyectado una inversión económica de Novecientos doce mil trescientos veinte balboas con 

45/100 (B/.912,320.45). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Ley 8 de 25 de marzo de 2015. Crea el Ministerio de Ambiente y Modifica la Ley 41 de 1998, 

General de Ambiente.

[...]

ENTRADA 1047/2025 (0) DE FECHA 02/01/2025

DATOS DEL INMUEBLE
(INMUEBLE) PANAMÁ Código de Ubicación 8723, Folio Real Nº 30458390
ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO
UBICADO EN LOTE N°5, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 
CON UNA SUPERFICIE  DE   2505 m² 86 dm²
CON UN VALOR DE B/.12,731.17 (DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UNO BALBOAS CON DIECISIETE) 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: MEDIDAS   Y  LINDEROS:  DESCRIPCION DEL LOTE 5:  PARTIENDO DEL PUNTO A,
UBICADO EN LA ESQUINA MÁS HACIA EL NOROESTE DEL LOTE 5 DE TERRENO QUE  VAMOS A DESCRIBIR,   DE
ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE SETENTA Y SEIS (76) GRADOS, TREINTA Y SIETE (37)  MINUTOS,  UN (1)

[...]

CON RUMBO NORTE NUEVE (9) GRADOS,  CINCUENTA Y CUATRO (54) MINUTOS, TRES (3) SEGUNDOS OESTE,
SE MIDEN POR LA CUERDA TREINTA Y NUEVE  METROS CON DOS CENTÍMETROS (39.02 MTS.), CON ÁNGULO
DE SEIS (6) GRADOS, CINCUENTA Y SIETE (57)  MINUTOS, CINCUENTA Y UN (51) SEGUNDOS Y RADIO DE
TRESCIENTOS VEINTIÚN METROS CON DOSCIENTOS CATORCE MILÍMETROS (321 .214MTS.),   HASTA LLEGAR AL
PUNTO A, PUNTO DE PARTIDA DE ESTA DESCRIPCIÓN.---Y SUS LINDEROS SON  COMO SIGUE: NORTE: RESTO
LIBRE DEI FOLIO REAL N° 442386, CÓDIGO DE UBICACIÓN 8723, PROPIEDAD DE INMOBILIARIA  CIELO AZUL,
S.A., SUR: LOTE 6, ESTE: AVE. MANUEL F.

[...]

UN ERROR INVOLUNTARIO EN LA TRANSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE ESCISIÓN, POR LO QUE, A EFECTOS DE
SUBSANAR DICHA OMISIÓN, POR ESTE MEDIO SE AGREGA LA CLÁUSULA OCTAVA PARA QUE SE LEA ASÍ:
“OCTAVA: (RESTRICCIONES DE USO): QUEDA ESTABLECIDO QUE LA FINCA NÚMERO TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA (30458390) DESCRITA EN LA CLÁUSULA
PRIMERA DE ESTE CONVENIO, SERÁ DESTINADA ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE PARA LA OPERACIÓN DC LA
ACTIVIDAD COMERCIAL DC VENTA DE AUTOMÓVILES, MOTOCICLETAS, REPUESTOS, SERVICIO DE
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y ALQUILERES DE AUTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES ASOCIADAS.